
UBND TỈNH BẮC KẠN 

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 10/QĐ-BATGT Bắc Kạn, ngày 15 tháng 4 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Tìm hiểu về An toàn giao thông trên nền 

tảng Giao thông số” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024 

TRƯỞNG BAN AN TOÀN GIAO THÔNG TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Quyết định số 1533/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh về tổ 

chức và hoạt động Ban An toàn giao thông tỉnh và Ban An toàn giao thông các huyện, 

thành phố;  

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 59/KHPH-BATGT-VTC ngày 12 tháng 4 năm 

2024 của Ban An toàn giao thông tỉnh và Tổng Công ty Truyền thông đa phương tiện 

VTC về việc tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu về An toàn giao thông trên nền tảng Giao 

thông số” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024. 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi “Tìm hiểu về An 

toàn giao thông trên nền tảng Giao thông số” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024. 

Điều 2. Giao cho Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh hướng dẫn và thực 

hiện Thể lệ này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các tổ chức, cá nhân tham 

gia Cuộc thi và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Trưởng Ban ATGT tỉnh (b/c); 

- Các Phó Trưởng Ban ATGT; 

- Các Cơ quan thành viên Ban ATGT tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND, Ban ATGT các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, BATGT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 Lèng Văn Chiến 

 



2 
 

Thể lệ Cuộc thi “Tìm hiểu về An toàn giao thông trên nền tảng Giao thông số” 

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 10/QĐ-BATGT, ngày 15  tháng 4 năm 2024 

của Ban An toàn giao thông tỉnh) 

I. TÊN GỌI, PHẠM VI TỔ CHỨC, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Tên gọi: “Tìm hiểu về An toàn giao thông trên nền tảng Giao thông số” . 

2. Phạm vi tổ chức: Phát động, tổ chức trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

3. Đối tượng thi: 

-  Cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, người lao động và nhân dân sinh 

sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (sau đây gọi tắt là Thí sinh). 

- Trừ các cá nhân tham gia Ban Tổ chức, các cá nhân thuộc các đơn vị thiết kế 

phần mềm Website hoặc trực tiếp vận hành trực tuyến phục vụ Cuộc thi. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Nội dung 

- Nội dung thi dựa trên bộ Tài liệu giáo dục An toàn giao thông do Bộ Giáo 

dục và Đào tạo xuất bản, Luật Giao thông đường bộ và các tình huống giao thông 

phù hợp với kiến thức, kĩ năng đã được học và phù hợp với độ tuổi học sinh.  

- Kiến thức về Luật Giao thông đường bộ; Luật Giao thông đường thủy nội 

địa; Luật Hàng hải Việt Nam; Luật Đường sắt; Luật Hàng không dân dụng Việt Nam; 

Luật Phòng/chống tác hại của rượu, bia; kỹ năng xử lý các tình huống để tham gia 

giao thông an toàn; các hành vi ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông. 

2. Hình thức 

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi trực tuyến trên Nền tảng Giao thông 

số - Nền tảng học, thi, tìm hiểu kiến thức về An toàn giao thông có địa chỉ trang chủ 

là https://giaothongso.vn/.  

- Thí sinh tham gia thi trực tiếp trên máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử khác 

có kết nối mạng internet (máy tính bảng, điện thoại thông minh…) trả lời các câu hỏi 

trắc nghiệm trực tiếp theo bộ đề câu hỏi được thiết kế sẵn trên nền tảng 

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

- Từ ngày 15/4/2024 đến ngày 21/4/2024: Ban An toàn giao thông tỉnh Bắc 

Kạn triển khai và hướng dẫn Thí sinh tham gia cuộc thi “Tìm hiểu về An toàn giao 

thông trên nền tảng Giao thông số” tỉnh Bắc Kạn 

- Từ ngày 22/4/2024 đến ngày 28/4/2024: Tổ chức 01 vòng thi 

- Từ ngày 29/4/2024 đến ngày 01/5/2024: Sau khi kết thúc thời gian của vòng 

thi, Ban tổ chức tiến hành chấm điểm 

- Từ ngày 02/5/2024 – 03/5/2024: Tổng kết và công bố kết quả cuộc thi 

- Ngày 15/5/2024: Tổ chức trao giải. 

https://giaothongso.vn/


3 
 

III. CÁCH THỨC DỰ THI  

Bước 1: Đăng ký tài khoản: Truy cập website: https://giaothongso.vn/  

Chọn Đăng ký để tạo tài khoản mới. Điền đầy đủ thông tin: Tên tài khoản – 

Mật khẩu – Xác nhận lại mật khẩu - Ấn Đăng ký để tạo tài khoản. 

Bước 2: Điền thông tin cá nhân bắt buộc 

Đối tượng học sinh 

Đối tượng cán bộ 

công chức, viên chức, 

người lao động 

Đối tượng người dân 

 Họ và tên * 

 Số điện thoại của cha/ mẹ/ 

người giám hộ * 

 Thông tin và địa chỉ 

trường, lớp * 

 Chọn phân loại tài 

khoản: Học sinh* 

 

 Họ và tên * 

 Số điện thoại * 

 Đơn vị công tác * 

 Chọn phân loại tài 

khoản: Thành 

viên* 

 

 Họ và tên * 

 Số điện thoại * 

 Địa chỉ nơi ở * 

 Chọn phân loại tài 

khoản: Thường* 

 

Bước 3: Làm bài thi 

- Thí sinh trả lời 20 câu hỏi, thời gian làm bài thi tối đa là 20 phút (thời gian 

được tính từ lúc Thí sinh bắt đầu cho đến khi bấm nút nộp bài).  

- Kết quả phần thi trắc nghiệm được phần mềm chấm điểm tự động và hiển thị 

ngay sau khi hoàn thành phần thi. Hết thời gian theo quy định, hệ thống tự động kết 

thúc bài thi của Thí sinh. 

- Trong quá trình tham gia dự thi nếu bị lỗi do kỹ thuật khiến Thí sinh không 

làm hết bài dự thi, Thí sinh được đăng ký lại để tham gia dự thi từ đầu. 

Lưu ý:  

 Bài dự thi không hợp lệ là bài có thông tin đăng ký không đầy đủ, chính 

xác. 

 Bài dự thi hợp lệ là bài thi điền đầy đủ, đúng thông tin Thí sinh dự thi 

đăng ký và trả lời tất cả các câu hỏi. Không tính thời gian cho Thí sinh 

ghi thông tin đăng ký cá nhân. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải cá nhân: Gồm 05 giải Nhất, 10 giải Nhì, 15 giải Ba, 50 giải Khuyến 

khích. Người đạt giải được Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Giấy chứng nhận và mức giải 

thưởng như sau: 

https://giaothongso.vn/


4 
 

TT Giải thưởng 

Cấp 

Tiểu 

học 

Cấp 

THCS 

Cấp 

PTTH 
CBCNV 

Người 

dân 

Chi phí 

(VNĐ) 

1 
Giải Nhất 

(800.000 đồng/ giải) 
1 1 1 1 1 4,000,000 

2 
Giải Nhì 

(500.000 đồng/ giải) 2 2 2 2 2 
5,000,000 

3 
Giải Ba 

(300.000 đồng/ giải) 3 3 3 3 3 
4,500,000 

4 
Giải Khuyến khích 

(200.000 đồng/ giải) 
10 10 10 10 10 10,000,000 

Tổng chi phí  23,500,000 

2. Giải tập thể: Gồm 02 giải Nhất, 03 giải Nhì, 04 giải Ba. Tập thể đạt giải 

được Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Giấy chứng nhận và mức giải thưởng như sau: 

TT Giải thưởng 
Trường 

học 
CBCNV 

Chi phí 

(VNĐ) 

1 
Giải Nhất 

(01 triệu đồng/ giải) 
1 1 2,000,000 

2 
Giải Nhì 

(800.000 đồng/ giải) 
2 1 2,400,000 

3 
Giải Ba 

(500.000 đồng/ giải) 
3 1 2,000,000 

Tổng chi phí 6,400,000 

V. CÁCH THỨC TÍNH ĐIỂM, XÉT GIẢI, ĐIỀU KIỆN ĐẠT GIẢI, 

TRAO GIẢI THƯỞNG 

1. Cách thức tính điểm: Mỗi câu trả lời đúng tương ứng với 05 điểm, tổng số 

điểm tối đa là 100 điểm/20 câu hỏi. 

2. Cách thức xét giải, điều kiện đạt giải 

a. Đối với giải thưởng tập thể 

- Ban Tổ chức Cuộc thi xét giải đối với các tập thể tham gia cuộc thi. 

- Thứ tự xếp giải sẽ được lấy từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng 

giải. 

- Ban Tổ chức Cuộc thi xét lần lượt theo các tiêu chí sau: Tổng số lượt người 

tham gia dự thi; tổng số lượt người trả lời đúng. 

b. Đối với giải thưởng cá nhân 



5 
 

- Thứ tự xếp giải sẽ được lấy từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng 

giải. 

- Tiêu chí xếp giải: 

+ Tiêu chí số 1: Điểm số - Xếp hạng cao xuống thấp theo tiêu chí điểm từ cao 

xuống thấp. 

+ Tiêu chí số 2: Thời gian làm bài - Trong trường hợp Điểm số bằng nhau sẽ 

xét tới tiêu chí thời gian. Thời gian làm bài nhanh hơn sẽ xếp hạng cao hơn. 

+ Trong trường hợp Điểm số bằng nhau và Thời gian làm bài bằng nhau thì sẽ 

xếp đồng hạng. 

3. Trao giải 

- Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ liên hệ trực tiếp với các cá nhân bằng điện thoại 

(theo số điện thoại đăng ký khi tham gia thi) và thông báo bằng văn bản tới tập thể 

đạt giải. 

- Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tổ chức tổng kết, trao giải thưởng. 

V. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI 

1. Không công nhận kết quả 

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận kết quả và trao thưởng trong các 

trường hợp sau: 

a, Thí sinh sử dụng thông tin của người khác để đăng ký tham gia cuộc thi 

hoặc tiết lộ thông tin tài khoản thi cho người khác đăng nhập vào kể từ lúc đăng ký 

thành công cho đến lúc kết thúc cuộc thi.  

b, Ban Tổ chức Cuộc thi không liên hệ được với người tham gia thi qua số 

điện thoại đã đăng ký trong thời gian 03 ngày tính từ ngày công bố kết quả Cuộc thi. 

c, Có hành vi vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục; làm ảnh hưởng đến tính 

nghiêm túc, công bằng, khách quan, an toàn thông tin của Cuộc thi. 

2. Giải quyết khiếu nại 

a, Trường hợp có khiếu nại liên quan đến cuộc thi, người khiếu nại gửi văn 

bản đến Ban Tổ chức cuộc thi (Địa chỉ: Ban An toàn giao thông tỉnh Bắc Kạn, Số 5, 

đường Trường Chinh, Phường Đức Xuân, Thành Phố Bắc Kạn) xem xét, giải quyết 

trước khi tiến hành trao giải thưởng. Quyết định giải quyết khiếu nại của Ban Tổ 

chức cuộc thi là quyết định cuối cùng và có hiệu lực thi hành.  

b. Thời gian nhận khiếu nại: 05 ngày kể từ thời điểm Ban Tổ chức Cuộc thi 

công bố kết quả. 

c. Cấp giải quyết khiếu nại duy nhất là Ban Tổ chức Cuộc thi. 

 Trong thời gian diễn ra Cuộc thi, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài quy định 

của Thể lệ này, Ban Tổ chức sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế./. 


		2024-04-15T15:24:15+0700


		2024-04-15T12:42:49+0700




